
Zeitschrift: Revue économique franco-suisse

Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France

Band: 47 (1967)

Heft: 4: Kennedy Round

Rubrik: [Impressum]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 18.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


REVUE ECONOMIQUE

FRANCO-SUISSE

Éditorial

Eric WYNDHAM WHITE
Directeur général

de l'Accord Général sur les
Tarifs Douaniers et le Commerce

Jean-Pierre BRUNET
Directeur des Affaires Économiques

et Financières au Ministère
des Affaires Étrangères

Albert WEITNAUER
Délégué aux Accords Commerciaux,

Chargé de Missions Spéciales

Theodorus C. HIJZEN
Directeur général

des Relations Extérieures de la
Commission des Communautés Européennes

Paul KELLER
Journaliste

Tableau

E. A. JUNOD
Membre de la Direction générale

de la Société F. Hoffmann-La Roche et Cie

Pierre MILLET
Vice-Président Délégué

de l'Union des Industries Chimiques

François PEUGEOT
Président de la Fédération
des Industries Mécaniques

et Transformatrices des Métaux

René FREY
Président de la Société Suisse

des Constructeurs de Machines

Jean-Jacques SAUER
du Centre de Recherches Européennes

de l'Université de Lausanne,
Ancien Directeur du Secrétariat

Agricole de Suisse Romande

Jean DAVID
Directeur du Syndicat Général

de l'Industrie Cotonnière Française

Arnold METTLER
Directeur de Mettler et Cie, Saint-Gall

« Pages jaunes »

Peter BOCK LI
Docteur en Droit,

Avocat au Barreau de Bâle

Notre couverture : vue aérienne de

Genève et du Palais des Nations. (Photo
Jean Möhr, Genève.)

21

23

25

27

30

34

37

38

42

45

48

50

55

57

59

63

66

72

74

KENNEDY ROUND

Un succès de libéralisme.

Il reste beaucoup à faire...

La France souhaite que les excellents résultats obtenus ne soient pas remis en
cause.

L'objectif majeur de la Suisse : favoriser un climat de liberté économique.

Le point de vue de la CEE : Un succès pour l'action commune.

Les conséquences pour l'Europe : Une étape qui doit être une prise de conscience.

Mode de calcul de l'abaissement des droits de douane dans le cadre du Kennedy
Round.
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Chimie française : un prix justifié par des résultats.
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Trois motifs de satisfaction pour l'industrie suisse des machines.

La grande sacrifiée dans les négociations : L'agriculture.

« Savoir raison garder... »

L'avis de l'industrie textile suisse : La montagne a accouché d'une souris.
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